

De har adopterat Trosa



Riktiga "bundisar" har de blivit - de franska och svenska eleverna. Kristina Hernborg (längst till vänster) och de andra lärarna jublar över samarbetet.

Det finns en liten kommun i Frankrike, utanför Paris, som heter Beynes. Den är ungefär lika stor som Trosa och där finns en skola som heter Collège Francois Rabelais. I början av juni fick Tomtaklinskolan besök av åtta elever från den skolan och "Ijuv musik" har uppstått mellan dem och eleverna på Tomtaklinskolan. Men det räcker inte med det. Anette Dahlenius, som är lärare på Tomtaklinskolan, fullkomligt ljublar

över hur kul den här veckan har varit.

TEXT OCH FOTO:
LISA PETERSSON

Men vi får också en pratstund med Kristina Hernborg som varit mycket delaktig i projektet. Kristina berättar att samarbetet nu är inne på sin fjärde runda. Förra året åkte ungdomsorkestern Mixed Music ner till Beynes. Där efter fick Trosa besök under Luciahelgen av ett tiotal familjer från Beynes och ungdomar från Kulturskolan bjöd på ett magnifikt luciatåg. I maj i år åkte åtta elever från Tomtaklinskolan plus två lärare ner till Frankrike för att bland annat fira den

8 maj, fredsdagen för andra världskriget.

Officiell vänort

- Vi önskar att Trosa och Beynes kan bli vänorter, säger Kristina. Det är ett krav för att vi ska kunna söka EU-bidrag för vårt kommande samarbete. Vi har kontaktat kommunen i den här frågan, som måste ge sitt godkännande.

ÖSP träffar några av de åtta elever som deltog i skolundervisningen under en vecka. De var helt fascinerade över Tomtaklinskolan och Trosa. Vi frågade om det var stora skillnader mellan den franska och den svenska skolan. Svaret kom rappt - "i Beynes har vi stängsel runt skolan. Här är så öppet och härligt".

Under veckan hade de franska eleverna också deltagit i

ett antal aktiviteter och spel. De hade också fått lära sig att laga svenska köttbullar med gräddsås och lingonsylt och de älskade den svenska skolmaten.

Sommarkollo i Trosa

Planer smids för fortsatt samarbete. Bland annat planeras för två veckors vistelse i sommar på Stensund i samband med det årliga rikslägrät där. Det finns också planer på att förlägga ett sommarkollo för franska barn i Trosa nästa sommar. Hittills har aktiviteterna och resorna finansierats av Tomtaklinskolan, Kulturskolan, Rotary och ett stort antal privatpersoner. Låt oss hoppas på en officiell utnämning till vänorter eller "tvillingorter" som man uttrycker sig i fransk press. För Trosa är numera ganska omskrivet i tidningen Beynes Actualité.

Insändare

Skrinlägg planerna på husbåtsanläggning i Trosa!

Trosa Hembygdsförenings styrelse har vid sammanträde 090601 beslutat göra följande uttalande om den planerade husbåtsanläggningen i Trosa:

Resa på semester!

Tillsyn av trädgård & fastighet